

Tage Meedom K/S

Over Høstrupvej 5, 7540 Haderup

CVR-nr. 35 02 83 74

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Ib Meedom
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tage Meedom K/S Over Høstrupvej 5 7540 Haderup
	CVR-nr.: 35 02 83 74
	Stiftet: 1. januar 2013
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Komplementar	Meedom ApS
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af minkfarm.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som konsekvens af regeringens nedlukning af minkbranchen i efteråret 2020 er der etableret erstatningsordninger, som selskabet er omfattet af. Det forventes, at selskabet i løbet af de kommende 1 - 3 år vil få opgjort og afregnet erstatningsbeløbet vedrørende mistet fremtidig indtjening. Idet erstatningens størrelse endnu er ukendt, er der stor usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf, hvorfor beløbet ikke er indregnet i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i efteråret 2020 af myndighederne blevet nedlukket, og selskabets aktivitet med drift af minkfarm er således ophørt. Selskabet har i 2022 modtaget erstatning for nedlukningsomkostninger. Erstatningen er indregnet i bruttofortjenesten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -276 t.kr. mod 679 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.758 t.kr. mod 6.763 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.005 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i beholdning af skind.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -1.310 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -27,5 % af de samlede aktiver på 4.758 t.kr.

Finansiel opbakning

Som ovenfor anført er selskabets egenkapital negativ med 1.310 t.kr. Der indgår under "Anden gæld" gældsforpligtelser til selskaber tilhørende kommanditisterne med 5.182 t.kr., hvorfor den negative egenkapital finansieres af ejerkredsen. Ejerkredsen er indstillet på fortsat at yde denne finansiering til selskabet, hvorfor selskabet i det kommende år ikke forventer finansielle problemer.

Den forventede udvikling

Den fremtidige økonomiske udvikling vil i væsentlig grad afhænge af den vedtagne politiske erstatningsordning for branchen. Den aktuelle uvished herom medfører, at det på nuværende tidspunkt ikke med tilstrækkelig sikkerhed er muligt at udtale sig om forventningerne til de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-21.246	1.063.203
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.000	-14.595
Resultat før finansielle poster	-32.246	1.048.608
Finansielle indtægter	33.832	825
Finansielle omkostninger	-277.092	-370.225
Årets resultat	-275.506	679.208
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	679.208
Disponeret fra overført resultat	-275.506	0
Disponeret i alt	-275.506	679.208

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	11.000
6 Andre kapitalandele	962.168	747.002
7 Deposita	0	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	962.168	787.002
Anlægsaktiver i alt	962.168	798.002
Omsætningsaktiver		
Beholdning af skind	1.414.050	2.221.200
Varebeholdninger i alt	1.414.050	2.221.200
Andre tilgodehavender	975.284	673.210
Tilgodehavender i alt	975.284	673.210
Likvide beholdninger	1.406.437	3.070.557
Omsætningsaktiver i alt	3.795.771	5.964.967
Aktiver i alt	4.757.939	6.762.969

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	-1.459.804	-402.162
Egenkapital i alt	<u>-1.309.804</u>	<u>-252.162</u>
 Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	491.058	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>491.058</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.007	117.579
Anden gæld	5.504.678	6.897.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.576.685</u>	<u>7.015.131</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.067.743</u>	<u>7.015.131</u>
 Passiver i alt	<u>4.757.939</u>	<u>6.762.969</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 2 Usædvanlige forhold**
- 3 Særlige poster**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	-1.037.492	-887.492
Overført via resultatdisponering	0	679.208	679.208
Hævet af kommanditister	0	-43.878	-43.878
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	-402.162	-252.162
Overført via resultatdisponering	0	-275.506	-275.506
Hævet af kommanditister	0	-782.136	-782.136
	150.000	-1.459.804	-1.309.804

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som konsekvens af regeringens nedlukning af minkbranchen i efteråret 2020 er der etableret erstatningsordninger, som selskabet er omfattet af. Det forventes, at selskabet i løbet af de kommende 1 - 3 år vil få opgjort og afregnet erstatningsbeløbet vedrørende mistet fremtidig indtjening. Idet erstatningens størrelse endnu er ukendt, er der stor usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf, hvorfor beløbet ikke er indregnet i årsrapporten.

2. Usædvanlige forhold

Selskabet er i efteråret 2020 af myndighederne blevet nedlukket, og selskabets aktivitet med drift af minkfarm er således ophørt. Selskabet har i 2022 modtaget erstatning for nedlukningsomkostninger. Erstatningen er indregnet i bruttofortjenesten.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Honorar for aflivning (tempobonus)	0	-120
Erstatning for skindværdi (destruerede dyr)	0	59.485
Erstatning for avlsdyr	0	722.996
Erstatning for nedfrosne skind	0	1.680
Erstatning for nedlukningsomkostninger	<u>80.000</u>	<u>0</u>
	<u>80.000</u>	<u>784.041</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>80.000</u>	<u>784.041</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>80.000</u>	<u>784.041</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Kostpris 31. december	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-44.000	-33.000
Årets afskrivninger	<u>-11.000</u>	<u>-11.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-55.000</u>	<u>-44.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>11.000</u>
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	747.002	882.318
Resultatandel	<u>215.166</u>	<u>-135.316</u>
Kostpris 31. december	<u>962.168</u>	<u>747.002</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>962.168</u>	<u>747.002</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	40.000	40.000
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>40.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gæld udgør pr. 31 december 2022 0 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.414
Andre tilgodehavender	975
